

1145

SPRAWOZDANIE STAROSTY CHODZIESKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA

I PORZĄDKU ZA ROK 2009

z dnia 12 stycznia 2010 r.

W następstwie nowelizacji ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. samorządzie powiatowym ogłoszonej w Dzienniku Ustaw Nr 100 poz. 1084 z dnia 18 września 2001 r., ustawodawca w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli utworzył komisję bezpieczeństwa i porządku, określając jej skład i zadania.

Do zadań Komisji w szczególności należy:

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,

2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,

3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,

4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,

5) opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie, o którym mowa w pkt 1,

6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów, o których mowa w pkt 1, 2 i 4,

7) opiniowanie, zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6 zagadnień dot. porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2009 funkcjonowała w następującym składzie:

Pan Mirosław JURASZEK	- przewodniczący	- Starosta Chodzieski
Pan Wojciech BURZYŃSKI	- członek	- radni delegowani przez Radę Powiatu Chodzieskiego
Pan Jan KUBACKI	- członek	
Pan Krzysztof SZPLIT	- członek	- powołany przez Starostę Chodzieskiego
Pan Rafał WYPUSZ	- członek	- powołany przez Starostę Chodzieskiego
Pan Jerzy TARKOWSKI	- członek	- powołany przez Starostę Chodzieskiego
Pan Roman SŁAWIŃSKI	- członek	- delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji
Pan Wojciech WRZESZCZ	- członek	
Pani Ewa MASTERNAK - JUŚ	- członek	- Prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego
Pan Rafał MROWIŃSKI Pan Roman WIECZOREK	- powołani do udziału w pracach Komisji z głosem doradczym	- powołani przez Starostę Chodzieskiego

W roku 2009 przedmiotem obrad Komisji Bezpieczeństwa i Porządku były publiczne na terenie powiatu Chodzieskiego w roku 2008. Komisja analizowała takie kategorie przestępstw, jak: przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu, przestępstwa przeciwko mieniu, rozboje, kradzieże i wymuszenia rozbójnicze, przestępczość narkotykową.

Członkowie Komisji zapoznali się także z przeprowadzanymi na terenie powiatu Chodzieskiego działaniami patrolowymi i represyjnymi, pracą dochodzeniową - śledczą oraz realizacją programów z zakresu prewencji kryminalnej.

Analizując stan bezpieczeństwa powiatu chodzieskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej i ra-

townictwa w roku 2008 członkowie Komisji zwrócili szczególną uwagę przede wszystkim na ilość i rodzaj interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej powiatu chodzieskiego a także na działalność kontrolno-rozpoznawczą Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Chodzieży.

Z kolei analizując ocenę stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu chodzieskiego za rok 2008 Komisja zwróciła uwagę przede wszystkim na sprawy z zakresu ochrony zdrowia, w tym zapobiegania chorobom zakaźnym, higieny żywności, żywienia i przedmiotów użytku, warunków higieny pracy, higieny środowiska, kąpielisk naturalnych i basenów.

Także szczegółowo rozpatrywano przedstawia-

ne przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego zarówno informacje o zakładach służby zdrowia, zakładach lecznictwa stacjonarnego i ambulatoryjnego, zakładach żywienia zbiorowego, obiektach użyteczności publicznej, jak również nadzór nad substancjami i preparatami niebezpiecznymi i prekursorami narkotyków. Dyskutowano również nad oświatą zdrowotną i promocją zdrowia.

Koszty działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku pokrywane są ze środków własnych budżetu powiatu.

Obsługę administracyjno - biurową Komisji zapewnia w Chodzieży.

Powyższe sprawozdanie na mocy art. 38b ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym Starosta składa Radzie Powiatu Chodzieskiego.

Podlega ono ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Starosta
(-) *Mirosław Juraszek*

1146

SPRAWOZDANIE

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU POWIATU TURECKIEGO ZA 2009 ROK

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Tureckiego została powołana na kolejną kadencję Zarządzeniem Starosty Tureckiego nr 8/2008 z dnia 16 kwietnia 2008 r. W 2009 roku Zarządzeniem Starosty Tureckiego nr 10/09 z dnia 12 lutego 2009 r. dokonano zmiany personalnej w składzie tej Komisji.

W 2009 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła trzy posiedzenia, zajmując się następującymi sprawami:

- ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Powiatu Tureckiego w 2008 r.,
- omówienie istotnych zdarzeń w pracy Policji w 2008 r.,
- omówienie przez pozostałe służby, inspekcje i straże istotnych zdarzeń i zagrożeń zaistniałych w 2008 r. według kompetencji,
- omówienie planu działania Komendy Powiatowej Policji w Turku na 2009 r.,
- przedstawienie Planu Reagowania Kryzysowego Powiatu Tureckiego,
- funkcjonowanie numerów alarmowych na tere-

nie Powiatu Tureckiego,

- omówienie działań podejmowanych na rzecz poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym,

- przedstawienie zasad współpracy, organizacji łączności i obiegu informacji pomiędzy Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego, Gminnymi Centrami Zarządzania Kryzysowego, służbami, inspekcjami i strażami oraz innymi podmiotami realizującymi zadania z zakresu zarządzania kryzysowego,

- omówienie działań podejmowanych przez służby, inspekcje i straże mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Powiatu w okresie zimowym.

Na każdym posiedzeniu Komisja Bezpieczeństwa i Porządku analizowała stan bezpieczeństwa Powiatu oraz omawiała istotne zdarzenia, jakie miały miejsce od poprzedniego posiedzenia.

Starosta
(-) *Ryszard Bartosik*

1147

SPRAWOZDANIE STAROSTY OSTROWSKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA

I PORZĄDKU DZIAŁAJĄCEJ PRZY STAROŚCIE OSTROWSKIM W 2009 ROKU

Komisja bezpieczeństwa i porządku, działając zgodnie z rocznym planem pracy, odbyła w 2009 roku cztery posiedzenia robocze. Tematykę dwu pierwszych posiedzeń komisji zdominowały prace nad nowelizacją powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Opierając się

na założeniach rządowego programu ograniczenia przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej, komisja dokonała w marcu Br. gruntownej aktualizacji programu, który następ nie został uchwalony przez Radę Powiatu Ostrowskiego na sesji w dniu 26 marca 2009 r.

Na działalność komisji w 2009 r. przeznaczone zo-